Znak sprawy: CZMZ/2500/16/2025                                             Żyrardów,  8 kwietnia 2025 r.

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ (1)
Na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 roku – Prawo zamówień publicznych w imieniu „Centrum Zdrowia Mazowsza Zachodniego” Sp. z o. o.  ul. Limanowskiego 30, 96-300 Żyrardów („Zamawiający”) udzielam wyjaśnień treści Specyfikacji Warunków Zamówienia („SWZ”) w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonym w trybie podstawowym na:
„Rozbudowa posiadanego przez Zamawiającego Systemu ERP”
Pytanie nr 1 Ogłoszenie o zamówieniu, Sekcja IV, 4.2.10.), SWZ, Rozdział V, załącznik nr 7 do SWZ
Prosimy o ujednolicenie dokumentacji postępowania w zakresie okresu realizacji umowy, który zgodnie z OPZ stanowiącym załącznik nr 7 do SWZ obejmuje III etapy:

1.
Etap I - Harmonogram Realizacji Umowy - 14 dni kalendarzowych od daty udostępnia przez Zamawiającego Infrastruktury oraz danych niezbędnych do realizacji Przedmiotu Umowy

2.
Etap II - Dostawę i wdrożenie rozbudowywanego Systemu – do 6 miesięcy od daty podpisania Umowy

3.
Etap III – Produkcyjne uruchomienie rozbudowywanych funkcjonalności Systemu i świadczenie usług gwarancyjnych i serwisowych – 12 miesięcy  od dnia podpisania Protokołu Odbioru Końcowego.
Odpowiedź:
Zamawiający modyfikuje zapisy na: 
1.
Etap I - Harmonogram Realizacji Umowy - 14 dni kalendarzowych od daty udostępnia przez Zamawiającego Infrastruktury oraz danych niezbędnych do realizacji Przedmiotu Umowy

2.
Etap II - Dostawę i wdrożenie rozbudowywanego Systemu – do 6 miesięcy od daty podpisania Umowy

3.
Etap III – Produkcyjne uruchomienie rozbudowywanych funkcjonalności Systemu i świadczenie usług gwarancyjnych i serwisowych – 12 miesięcy  od dnia podpisania Protokołu Odbioru Końcowego.
Pytanie nr 2 Ogłoszenie o zamówieniu, Sekcja VII

Prosimy o poprawę oczywistej omyłki pisarskiej. Umowa stanowi załącznik nr 6 do SWZ.
Odpowiedź:
Zamawiający prostuje omyłkę pisarską.
Pytanie nr 3 SWZ, Rozdział V
Prosimy o poprawę oczywistej omyłki pisarskiej i potwierdzenie, że przedmiot zamówienia obejmuje trzy Etapy:

Etap I - Harmonogram Realizacji Umowy - 14 dni kalendarzowych od daty udostępnia przez Zamawiającego Infrastruktury oraz danych niezbędnych do realizacji Przedmiotu Umowy

Etap II - Dostawę i wdrożenie rozbudowywanego Systemu – do 6 miesięcy od daty podpisania Umowy

Etap III – Produkcyjne uruchomienie rozbudowywanych funkcjonalności Systemu i świadczenie usług gwarancyjnych i serwisowych – 12 miesięcy  od dnia podpisania Protokołu Odbioru Końcowego.
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza.
Pytanie nr 4 SWZ, Rozdział VI ust. 1

Prosimy o poprawę oczywistej omyłki pisarskiej, podstawy wykluczenia z postępowania zostały wskazane w SWZ, Rozdział VII.
Odpowiedź:
Zamawiający prostuje omyłkę pisarską.
Pytanie nr 5 Załącznik nr 6 do SWZ, § 1 ust. 1, załącznik nr 7 do SWZ

Prosimy o potwierdzenie, że przedmiot zamówienia obejmuję również rozbudowę systemu Simple.ERP o moduł KSEF wraz z objęciem go usługami będącymi przedmiotem zamówienia.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wymaga modułu KSEF.
Pytanie nr 6 Załącznik nr 6 do SWZ, § 4 ust. 2, załącznik nr 1 do SWZ

Prosimy o potwierdzenie, że zapłata za fakturę nastąpi jednorazowo na podstawie obustronnie Podpisanego Protokołu Odbioru Końcowego po dokonaniu odbioru etapu II przedmiotu zamówienia.
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza.
Pytanie nr 7 Załącznik nr 6 do SWZ, § 4 ust. 3

Prosimy Zamawiającego o skrócenie terminu płatności z 60 dni do 30 dni od daty dostarczenia do Zamawiającego wystawionej zgodnie z postanowieniami umownymi i przepisami prawa faktury VAT. Powszechną praktyką w świadczeniu usług jest stosowanie 30-dniowego terminu płatności.
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie nr 8 Załącznik nr 6 do SWZ, § 6 ust. 4

Prosimy o potwierdzenie, że wskazana przez Wykonawcę osoba posiada również uprawienia w zakresie podpisywania Protokołów, w tym Protokołu Odbioru Końcowego.
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza.
Pytanie nr 9 Załącznik nr 6 do SWZ, § 7

1. Z uwagi na fakt, że kary umowne naliczane są z tytuły zwłoki wykonawcy, a zgodnie z art. 471 kodeksu cywilnego niezbędną przesłanką dochodzenia kary umownej jest tylko takie niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązania, za które dłużnik ponosi odpowiedzialność (art. 471 KC), Wykonawca może więc dowodzić, że niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązania jest następstwem okoliczności, za które nie ponosi odpowiedzialności. Prosimy zatem o wprowadzenie do Umowy zapisów dotyczących obowiązku wezwania Wykonawcy do wyjaśnień przed naliczeniem kary umownej co do okoliczności mających być podstawą naliczenia kary umownej. Proponujemy zapis: Zamawiający przed naliczeniem kary umownej i wystawieniem z tego tytułu dokumentu księgowego, zobowiązany jest do wezwania Wykonawcy do złożenia wyjaśnień w zakresie okoliczności będących podstawą naliczenia kary, w tym w szczególności w zakresie zwłoki Wykonawcy, cele ustalenia zakresu odpowiedzialności Wykonawcy.
2. Zamawiający przewiduje w umowie szereg przypadków w jakich naliczona może zostać kara umowna. Analiza tych postanowień wskazuje, że jedno zdarzenie może być jednocześnie podstawą do naliczenia kilku kar umownych, co z zasady jest sprzeczne z istotą kar umownych podkreślając nierówność stron umowy jak również dysproporcję między karą a ochroną interesu Zamawiającego, a także prowadziłoby do nieuzasadnionego wzbogacenia Zamawiającego. Dlatego prosimy o wprowadzenie do umowy zapisu, który eliminowałby możliwość naliczania kilku kar z różnych tytułów, gdy dotyczą one jednego zdarzenia. Dopuszczamy przy tym wybór Zamawiającego kary najwyższej z możliwych w takim przypadku. Wskazujemy również, że zgodnie z rekomendacjami Prezesa Urzędu Zamówień Publicznych dotyczącymi zamówień na systemu informatyczne, Tom II, Rekomendacja szczegółowa nr 5.4. Zamawiający powinni unikać kumulowania równych kar naliczanych za to samo zdarzenie. Proponujemy zatem zapis: W przypadku, gdy Zamawiający zgodnie z umową, w odniesieniu do jednego zdarzenia miałby możliwość naliczenia kary umownej z więcej niż jednego tytułu, Zamawiający uprawniony jest do jednokrotnego naliczenia kary, z dowolnie wybranego tytułu.
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie nr 10 Załącznik nr 6 do SWZ, § 12 ust. 1 lit g)

Prosimy o potwierdzenie, że przyjmuje się, iż siła wyższa, jako pojęcie obiektywne, stanowi zdarzenie zewnętrzne. Wskazuje się również na dodatkowe cechy tego zdarzenia: niemożliwość jego przewidzenia (należy ją rozumieć w ten sposób, iż przy obiektywnej ocenie zdarzeń ustalono najwyżej bardzo niski stopień prawdopodobieństwa jego pojawienia się) oraz niemożliwość zapobieżenia jego skutkom. Siła wyższa jest też pojęciem bezwzględnym, przez co musi być zdarzeniem o nadzwyczajnych rozmiarach lub zasięgu lub nawet zdarzeniem przemożnym - w momencie, w którym występuje, wymyka się spod ludzkiej kontroli.
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza.
Pytanie nr 11 Załącznik nr 6 do SWZ, Załącznik nr 3 do umowy, umowa powierzenia danych osobowych, preambuła oraz § 6
Prosimy o potwierdzenie, zgodnie z zapisami komparycji Projektu Umowy, Administrator w umowie powierzenia przetwarzania danych osobowych zwany jest Zamawiającym, a Podmiot Przetwarzający zwany jest Wykonawcą. 
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza.
Pytanie nr 12 Załącznik nr 7 do SWZ, ust. 2.2, tabela mPracownik lp. 8 i 9 

Prosimy o potwierdzenie, że szkolenia zostaną zrealizowane na zasadach określonych w pkt 2.4 OPZ dotyczącego Instruktaży stanowiskowych.
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza.
Pytanie nr 13 Załącznik nr 7 do SWZ, pkt 3.1. ppkt 3.1.1.

Prosimy o potwierdzenie, że wszelkiego rodzaju Zmiany Prawne (Uaktualnienia i nowe wersje Systemu) będą wprowadzane w Systemie w ramach usługi pod warunkiem, że procesy stanowiące przedmiot zmian legislacyjnych przed ich opublikowaniem występowały w specyfikacji funkcjonalnej Systemu zakupionego przez Zamawiającego a organy administracji publicznej nie udostępniły innego narzędzia bądź systemu umożliwiającego Zamawiającemu wykonanie obowiązku wynikającego z aktu prawnego.  

Wykonawca prosi również o potwierdzenie, że usługa nie obejmuje modyfikacji wynikających z tzw. pilotaży i innych programów, mających charakter fakultatywny i nieobjętych powszechnym obowiązkiem wynikającym z aktu prawnego. Zamawiający każdorazowo przed przystąpieniem do pilotaży i innych programów winien skonsultować się z Wykonawcą, czy ten podejmie się wykonania koniecznych modyfikacji Systemu.
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza.
Pytanie nr 14 Załącznik nr 7 do SWZ, pkt 3.2. 

Prosimy o potwierdzenie, że świadczenie usług serwisowych po wykorzystaniu pakietu godzin określonego przez Zamawiającego tj. 40 godzin w okresie 12 miesięcy obowiązywania gwarancji, a) wygasa bądź b) będzie świadczona i fakturowana wg aktualnej stawki Wykonawcy.
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza.
Pytanie nr 15 Załącznik nr 7 do SWZ, pkt 3.2. ppkt 3.2.9

Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych nie zawiera listy/wykazu osób upoważnionych do realizacji umowy. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający, zgodnie z pkt 3.3.3 akceptuje przekazaną listę osób upoważnionych do realizacji umowy przez Wykonawcę.
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza.
Pytanie nr 16 Załącznik nr 7 do SWZ, pkt 3.3. ppkt 3.3.7

Prosimy o potwierdzenie że pomoc telefoniczna będzie każdorazowo ewidencjonowana w narzędzie HelpDesk.
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza.
